
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 73 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: COMPLETAMENTO DELL’ASPORTAZIONE DEL MATERIALE DI RISULTA 

DERIVANTE DALLA REALIZZAZIONE DELLA GALLERIA LUNGO LA S.S. 
N. 337 DELLA VALLE VIGEZZO – CONCESSIONE AREA COMUNALE – 
PROROGA TERMINI. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 23 giugno, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESS                               X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESS                               X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 4 del 17.01.2008, esecutiva,  si era 
deliberato di accogliere la richiesta avanzata dall’Impresa Baldassini – Tognozzi – Pontello 
Costruzioni Generali S.p.A. intesa a volturare a favore dell’Impresa Cave Spadea & C. S.r.l. di 
Crevoladossola le autorizzazioni di concessione dell’area da destinare a deposito di materiale di 
risulta derivante dalla realizzazione della galleria lungo la s.s. n. 337 della Valle Vigezzo, con il 
rispetto e l’osservanza di tutte le condizioni di cui ai punti 1, 2, 3, 4 e 5 previsti nella 
deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2007; 
 
Vista l’istanza presentata in data 15.03.2011, prot. n. 757, dall’Impresa Cave Spadea & C. 
S.r.l, intesa ad ottenere una proroga dei termini della predetta concessione, sino alla data del 
25.06.2012, in quanto la ditta richiedente “non è stata in grado di asportare completamente il 
materiale deposto sui terreni a causa di problemi gestionali non risolvibili direttamente nel ciclo 
produttivo in cui l’inerte sarebbe stato lavorato presso gli impianti della stessa ditta istante”; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto accogliere la suddetta richiesta in quanto ragionevolmente motivata, 
fissando in €. 2.000,00 un equo canone annuo che l’Impresa Cave Spadea & C. S.r.l dovrà 
anticipatamente corrispondere al Comune di Masera per la continuazione dell’occupazione 
dell’area comunale destinata a deposito dei materiali di risulta derivanti dalla realizzazione 
della galleria lungo la s.s. 337 della Valle Vigezzo; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, all’Impresa Cave Spadea & C. S.r.l di 
Crevoladossola la proroga, sino alla data del 25.06.2012 dei termini della concessione di 
occupazione di parte dell’area comunale, di cui al Foglio 27 mappali 234-239, destinata a 
deposito del materiale di risulta derivante dalla realizzazione della galleria lungo la s.s. n. 337 
della Valle Vigezzo, dietro il corrispettivo di un equo canone annuo di €. 2.000,00, che la 
suddetta impresa dovrà corrispondere anticipatamente all’Ente Scrivente; 
 
Di provvedere ad introitare il canone annuo nella risorsa 3023067 del bilancio 2011. 


